TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 066.0.049.0010/2012-SCSM DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA 1ª ETAPA - PROVA OBJETIVA SELETIVA

A Comissão do 30º Concurso para o cargo de Juiz Substituto do Estado de Mato

Grosso do Sul, através de seu Presidente, Exmo. Sr. Des. HILDEBRANDO COELHO NETO, no uso

de suas atribuições legais,

     RESOLVE:

I. COMUNICAR que, após a análise de recursos interpostos, houve as seguintes
alterações no gabarito:

QUESTÃO Nº DECISÃO
11 Anulada
37 Anulada
61 Anulada
68 Alterada para letra B

As questões anuladas foram atribuídas a todos os candidatos, computando-se o

respectivo ponto. Os demais recursos foram julgados improcedentes.

   II. COMUNICAR que as respostas aos recursos interpostos quanto à divulgação das

questões e do gabarito preliminar estarão disponíveis no site da Pontifícia Universidade Católica do

Paraná (http://www.pucpr.br/concursos/concursotjms2012), no link recursos, a partir da publicação

deste edital.

III. COMUNICAR que, no prazo de 2 (dois) dias, o candidato poderá requerer vista

da prova e, em igual prazo, a contar do término da vista, apresentar recurso contra o resultado da
prova objetiva seletiva, nos termos do item 15.2, IV, do Edital 066.0.049.0001/2012-SCSM,  através

do site http://www.pucpr.br/concursos/concursotjms2012, no link recursos.

http://www.pucpr.br/concursos/concursotjms2012/
http://www.pucpr.br/concursos/concursotjms2012/

IV. TORNAR PÚBLICA, conforme estabelecido no item 7.41 do Edital nº

066.0.049.0001/2012-SCSM de Abertura de Inscrições, a relação dos candidatos habilitados à 2ª

etapa do certame:

NOME PONTOS
RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA 83
ESPAGNER WALLYSEN VAZ LEITE 81
GABRIEL LEAO DE OLIVEIRA 81
GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA 81
JOAO MENEGHINI GIRELLI 81
MARCELO FURLANETTO DA FONSECA 80
EDUARDO GARCIA ALBUQUERQUE 79
MAURÍCIO VERDEJO GONÇALVES JÚNIOR 79
RODRIGO LUIZ GARCIA 79
ANDRÉ RODRIGUES NACAGAMI 78
IDAIL DE TONI FILHO 78
THIAGO KRUPPA MIARA 78
BRUNO AIELO MACACARI 77
DANILO BRAIT 77
EDUARDO GERALDO DE MATOS 77
HELOÍSA MESQUITA FÁVARO 77
VICTOR TREVIZAN COVE 77
VINICIUS PERETTI GIONGO 77
BIANCA RIVA RIBEIRO 76
GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE CORDEIRO 76
JORGE ANASTÁCIO KOTZIAS NETO 76
LEILA MORGANA CIAN 76
LUCIANA VIDAL 76
MARIA EUGENIA GONZAGA LOPES 76
RODRIGO TOLENTINO 76
BIANKA MACHADO ARRUDA MENDES 75
DIEGO RICARDO MELO DE ALMEIDA 75
EUCLIDES DOS SANTOS RIBEIRO ARRUDA 75
FELIPE MANZANARES TONON 75
FERNANDA MONTEIRO SANCHES 75
FERNANDO KENDI ISHIKAWA 75
FRANCINE FANEZE BORSATO AMORESE 75
GABRIEL DOS SANTOS MENEZES 75
IRANY LARAIA NETO 75
JOÃO BASTOS NAZARENO DOS ANJOS 75
JULIO CEZAR VICENTINI 75
LEILA REGINA CORADO LOBATO 75
RALFH ROCHA DE SOUZA 75
CAMILA CAMPOS PENTEADO 74
CLEITON LUIS DA SILVA 74
FABIO ALVES CARDOSO 74
FERNANDO NARDON NIELSEN 74
IVALDO DA SILVA 74
JOÃO GUILHERME BARBOSA ELIAS 74
MARCO AURELIO FRANCHELLO ORTIZ 74
OSVALDO ALVES DA SILVA 74
OTAVIO AUGUSTO DE MELO ACIOLI 74
RAFAEL SIMAN CARVALHO 74

RAFAELA MATTIOLI SOMMA 74
THIELE DO NASCIMENTO E SILVA 74
TÚLIO CRUZ NOGUEIRA 74
ALEXANDRE BALAS 73
ANDRE LUIZ CANDIDO RIBEIRO 73
ANTENOR DA SILVA CAPUA 73
ANTONIO EVANGELISTA DE SOUZA NETTO 73
BRENO REGO PINTO RODRIGUES DA COSTA 73
FELIPE DE ABREU FERES 73
FERNANDO AUGUSTO CHACHA DE REZENDE 73
JULIO CESAR DO NASCIMENTO 73
LEILA APARECIDA MONTILHA 73
LORENA PAOLA NUNES BOCCIA 73
LUIZ EDUARDO DE SOUZA SMANIOTTO 73
MARCELO MASSOCATTO 73
MARCELO RODRIGUES DA CUNHA 73
MARLON MACHADO DA SILVA FERNANDES 73
PAULA GOMES SAMPAIO DE ARAÚJO 73
PAULO DE THARSO BRONDI DE PAULA RODRIGUES 73
RENATA FARIAS COSTA GOMES DE BARROS 73
RICARDO MOGLIA PEDRA 73
ROBERTA WOLPP GONÇALVES 73
RODRIGO GASIGLIA DE SOUZA 73
SUCILENE ENGLER WERLE 73
TEILA DOS SANTOS PEDROSO ALENCAR 73
THAÍS RIBEIRO FRANCO 73
THIAGO CAVICCHIOLI DIAS 73
VITOR DIAS ZAMPIERI 73
ALINE MENDES DE GODOY 72
ANA CAROLINA MIRANDA DE OLIVEIRA 72
ANDRÉ RICARDO 72
CAROLINA GABRIELE PINTO 72
CÁSSIO SANCHES BARBI 72
DANIEL FOLETTO GELLER 72
DANTE RODRIGO ARANHA DA SILVA 72
DIEGO SODRÉ SUÁREZ GARCIA 72
ELDER TEODOROVICZ 72
FABIO KAIUT NUNES 72
FÁBIO RENATO MAZZO REIS 72
GLAUBER LINGIARDI STRACHICINI 72
GLEICIANE PORTILHO RIBEIRO 72
GUSTAVO CESAR SANT ANA 72
JOSÉ PAULINO DE FREITAS NETO 72
JULIANA LIN SHIH AN 72
LAURA RIBEIRO DE OLIVEIRA 72
LEONARDO RULIAN CUSTODIO 72
LUIZ GUSTAVO BASTOS DE OLIVEIRA 72
LUIZ HENRIQUE VIANNA SILVA 72
MARINO LUCIANELLI NETO 72
MELYNA MACHADO MESCOUTO FIALHO 72
NELSON OCTAVIO LEITAO NETO 72
RENATA GIANTOMASSI GOMES 72
RENATA MELARA CICCARELLI 72
SERGIO DAMASCENO PORTILHO JÚNIOR 72
SIMONE BERCI FRANÇOLIN 72

TALITA DE OLIVEIRA 72
THÂNIA PEREIRA TEIXEIRA DE CARVALHO 72
VALTER TADEU CARVALHO 72
WILLIAN RAFAEL SCHOLZ 72
ALEXANDRE RIBAS PAIVA 71
ANDERSON SERGIO ROMAO 71
ANTONIO HENRIQUE JORGE LEITE 71
CARLOS FELIPE GUADANHIM BARIANI 71
CARLOS FERNANDO FECCHIO DOS SANTOS 71
CÉLEM GUIMARÃES GUERRA JÚNIOR 71
DANIEL TEODORO MATTOS DA SILVA 71
DÉBORA LETÍCIA OLIVEIRA VIDAL 71
DIEGO RICRDO SCHIAVINI 71
EDUARDO OSVALDO BEZ FERRARI 71
ÉLBERTI MATTOS BERNARDINELI 71
ERNANI SCALA MARCHINI 71
EVANDRO ENDO 71
FABIO EVANDRO PORCELLI 71
HEITOR CAMARGO BARBOSA 71
INGRID MARIA BERTOLINO BRAIDO 71
JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO 71
KARINA DE AZEVEDO 71
LEONARDO CAIXETA DOS SANTOS 71
LEVY PIRES DE CAMPOS LUCIANO GOMES 71
LUIZ FELIPE SAMPAIO ARANHA 71
MARCELA VITORIANO CORRADI 71
MARCELO RAPHAELIAN 71
MARCIO AYALA PEREIRA FILHO 71
MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA ROBERTO 71
MARIA DE LOURDES ARAÚJO CAVALCANTI MUNDIM 71
MARIA TERESA THOMAZ 71
MARIELE MICHALOWSKI COSECHEN 71
NATALIA REZENDE RUIZ PADILHA 71
NAURO THOMAZ DE CARVALHO 71
PEDRO SILVA E SILVÉRIO 71
REGINA MARIANA ARAUJO ERMEL DE OLIVEIRA 71
RODRIGO CESAR VIANA ASSIS 71
TANIA DA SILVA AMORIM FIUZA 71
THAYS ARAGAO CARESTIATO 71
ANA CLÁUDIA DE LIMA CRUVINEL 70
BRUNO ANTONIO MERENDI LOPES 70
DIMAS RAMON ESPER 70
EGON REINERT 70
FELIPE AUGUSTO RONDON DE OLIVEIRA 70
FRANCISCO SOLIMAN 70
GIOVANA SANTANA BOLSONI 70
JOSÉ DA COSTA SOARES 70
JOSMAEL RODRIGO CAMARGO 70
JUN KUBOTA 70
KARINA ABDUL NOUR TIOSSO 70
KARINA RIBEIRO DOS SANTOS VEDOATTO 70
LEONE NIVALDO GONCALVES 70
LILIAM YONARA DE AVILA SASAKI 70
LUCAS FERNANDES VIEIRA 70
MARINA DE CARVALHO FREITAS 70

MATHEUS CARIM BUCKER 70
MICHELLE PORTUGAL POLISELI 70
OTO LUIZ SPONHOLZ JÚNIOR 70
PAULA MEOTTI 70
PEETER LEMKE SCHRADER 70
REGIANI CRISTINA GHIZELINI 70
TÚLIO DE OLIVEIRA DORINHO 70
VANESSA CEZAR PIRES BRUNETTA 70
VICTOR CURADO SILVA PEREIRA 70
VICTOR GAVAZZI CESAR 70
WÊSLEY HENRIQUE DE ASSIS 70
WESLEY SANCHES PINHO 70
WILLIAM COELHO ABDONOR 70
ADILSON DA SILVA DA CONCEIÇÃO 69
ALBÉRICO AGRELLO NETO 69
ANA CAROLINA LOPES DE MENDONÇA CASTRO 69
ANDREA RUSSAR RACHEL 69
BRUNO DOS ANJOS 69
CAIO VILAS BOAS DA COSTA PACHECO 69
CHARLES JACOB GIACOMINI 69
CINTIA GRAEFF 69
CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 69
CRISTIANO BRUNO 69
DANIELE NUNES MACHADO 69
DANIELLE MARIE DE FARIAS SERIGATI 69
DANILO DE ASSIS FARIA 69
DAVID HENRIQUE TOMMASI 69
EDUARDO HENRIQUE GERMANO 69
ELAINE CRISTINA BONETE JANISCKI 69
ERICA CLIMENE XAVIER DUARTE 69
FÁBIO CAMILO DA SILVA 69
FERNANDA PIMENTEL BARAKAT 69
FLÁVIO DE CASTRO BORTOLOTO 69
GILVAN BRITO ALVES FILHO 69
GUILHERME REIS PARREIRA 69
HUDSON COLODETTI BEIRIZ 69
HUMBERTO NAGASAWA MIKI 69
JANAINA DE ARAUJO SANT ANA 69
JESSÉ CRUCIOL JUNIOR 69
JOÃO PAULO FERNANDES 69
LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 69
MÁRCIA DIAS 69
MAURO TSUYOSHI SUYAMA 69
MAYSA SILVEIRA URZÊDO 69
PEDRO FACURI NETO 69
PRYSCILA BARRETO PASSOS 69
RAFAEL BERTUCCI LOPES 69
RICARDO ALVES CAVALCANTE 69
RICARDO MORARI PEREIRA 69
SILVIA CAMILA CALIL MENDONÇA 69
SORAIA ANDREIA DE AZEVEDO CATTANEO 69
THIAGO MOURA SODRÉ 69
TIAGO QUINTANILHA NOGUEIRA 69
VANESSA MANHANI VAZ 69
WELLINGTON PETROLINI MOLITOR 69

ADRIANO CAMARGO PATUSSI 68
AGDA JOICE BARETTA 68
AGNES SUSAN MISSUZU GONDA OSHIRO 68
ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI 68
BEATRIZ REIS DE CAMARGO 68
CAMILA ROCHA GUERIN 68
CEZAR FIDEL VOLPI 68
CLAUDIA SCHLICHTA GIUSTI 68
DANIEL TORRES DOS REIS 68
EDSON PERILO DE AZEVEDO JUNIOR 68
ELIÉSER JOSÉ BERTINOTTI 68
EMANUEL FILARTIGA ESCALANTE RIBEIRO 68
FELIPE NAVES CAETANO 68
GABRIELA REZENDE SILVA 68
GLAUCIA MEGI 68
JEAN PAULO LEÃO RUFINO 68
KLEBER BENÍCIO NÓBREGA 68
LEONARDO ASSUMPÇÃO 68
LUANA PAOLA GONCALVES GARGANO ASSIS LOPES 68
LUCIANE SANCHES 68
LUCIMAR CANGUSSU DE SOUZA 68
LUDMILLA VIEIRA DE SOUZA MOTA 68
MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA 68
MARCELO VINICIUS ZOCCHI 68
MÁRCIO CORRÊA GONÇALVES 68
MARIANA AMARAL BARBOSA 68
MARIANNE CURY PAIVA 68
MARINA DUNDES ARANTES 68
NATÁLIA TAVARES GAVIÃO DE ALMEIDA 68
PAULO EDUARDO MARQUES PEQUITO 68
PEDRO ENRICO DE OLIVEIRA 68
RAFAEL KRAMER BRAGA 68
REJANE ROSE DI GIÁCOMO ADRI 68
RICARDO NICOLINO DE CASTRO 68
ROBERTO HIPÓLITO DA SILVA JÚNIOR 68
RODOLFO LUIZ DECARLI 68
RODRIGO YABAGATA ENDO 68
TIAGO SIMÕES MARTINS PADILHA 68
UDO WOLFF DICK APPOLO DO AMARAL 68
VALÉRIA DE ALMEIDA BALAN 68
VANESSA VIANA RIBEIRO 68
WANDERLINA LIMA DE MORAIS TASSI 68
ADIR MACHADO BANDEIRA 67
ALEXANDRE ÁVALO SANTANA 67
ANA LOUISE RAMOS DOS SANTOS 67
ANDRÉ YUKIO OGATA 67
ANDRES LUNA ENRIQUEZ 67
ANDRESSA SANTANA ARCE 67
ANTONIO CARLOS BAROSI JUNIOR 67
ARTHUR MOREIRA PEDREIRA DE ALBUQUERQUE 67
CAIO SALGADO SAGUIE 67
CARLOS FERNANDO ARIAS 67
CINTYA CERQUEIRA COSTA 67
CIRANO FERRO DE MORAES BEZERRA 67
CLAUDIA REGINA BENTO DE FREITAS 67

DANIEL PELLEGRINO KREDENS 67
DENISE PIPINO FIGUEIREDO 67
EDIMILSON BARBOSA ÁVILA 67
FABIANA PEREIRA DE LIMA LOPES 67
FELIPE BOGHOSSIAN SOARES DA ROCHA 67
FRANCESCA DE CASTRO OLIVEIRA 67
GABRIEL GUEDES CORDEIRO COELHO 67
GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA 67
GUILHERME AUGUSTO DE ALBUQUERQUE ARZANI 67
HELOISA HELENA AVI RAMOS 67
HELOISA HELENA PALHARES MONTENEGRO DE MORAES 67
JEFFERSON LOUIS DE ALMEIDA ALVES 67
JESUS RODRIGUES CAMARGOS 67
JOSÉ RUBENS BORGES MATOS 67
JUCELAINE ANGELIM BARBOSA 67
JULIANA FREITAS CORRÊA 67
LEILA SABRINA SOARES 67
MARCILIA MARQUES BEZERRA 67
MARCUS VINICIUS ESBALQUEIRO 67
MARIANA ABRANTES MACIEL 67
MARINA NIQUINI FERNANDES PEREIRA 67
MAURÍCIO SIMÕES COELHO JUNIOR 67
MICHELLE DIBO NACER HINDO 67
MOEMA SANTANA SILVA 67
NÁDIA BEATRIZ FARIAS DA SILVA 67
NAHIANE RAMALHO DE MATTOS 67
PAULO MÁXIMO DE CASTRO CABACINHA 67
RAFAEL GUEDES DE GOUVÊA 67
RAFAEL SIMÕES BEMFICA 67
RAIMUNDO BEZERRA MARIANO NETO 67
RAULINO PALHA DE MIRANDA 67
ROBERTA BLASIUS WIGINESKI 67
SAULO NOBUO ASHIHARA 67
THIAGO BARBOSA DA SILVA 67
THIAGO DIAS DE QUEIROZ 67
VINICIUS TAKAHASHI 67
VITOR PASSOS DOS SANTOS 67
ZEMILE MONDADORI CAMPETTI 67

Relação dos Candidatos Portadores de Necessidades Especiais
NOME NOTA

MARCIO AUGUSTO MATIAS PERRONI 66
ROSANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 65

Campo Grande-MS, 21 de agosto de 2012.

Des. Hildebrando Coelho Neto
Presidente da Comissão

	EDITAL Nº 066.0.049.0010/2012-SCSM DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
	DA 1ª ETAPA - PROVA OBJETIVA SELETIVA